Instruções de Uso
Endoprótese Torácica RELAY™ Plus com
Sistema de Entrega
Instruções de Uso
Instruções de Uso
Instruções de Uso
Instruções de Uso
ÍNDICE

Configuração do
extremo
proximal
Diâmetro distal
(mm)
Configuração do
extremo distal
Extensão
recoberta
(mm)
Extensão total
(mm)
Sistema de
liberação em
“French”
28M322090222290S 22 Safex 22 reto 90 103 22
28M324090242290S 24 Safex 24 Reto 90 104 22
28M326095262290S 26 Safex 26 Reto 95 109 22
28M328095282290S 28 Safex 28 Reto 95 110 22
28M330095302290S 30 Safex 30 Reto 95 111 22
28M332095322290S 32 Safex 32 Reto 95 112 22
28M334100342390S 34 Safex 34 Reto 100 117 23
28M336100362390S 36 Safex 36 Reto 100 118 23
28M338100382490S 38 Safex 38 Reto 100 119 24
28M340105402490S 40 Safex 40 Reto 105 125 24
28M342105422590S 42 Safex 42 Reto 105 125 25
28M344105442590S 44 Safex 44 Reto 105 126 25
28M346105462690S 46 Safex 46 Reto 105 126 26
28M322150222290S 22 Safex 22 Reto 150 163 22
28M324150242290S 24 Safex 24 Reto 150 164 22
28M326155262290S 26 Safex 26 Reto 155 169 22
28M328155282290S 28 Safex 28 Reto 155 170 22
28M330155302290S 30 Safex 30 Reto 155 171 22
28M332155322290S 32 Safex 32 Reto 155 172 22
28M334145342390S 34 Safex 34 Reto 145 162 23
Instruções de Uso
28M336145362490S 36 Safex 36 Reto 145 163 24
28M338145382490S 38 Safex 38 Reto 145 164 24
28M340145402590S 40 Safex 40 Reto 145 165 25
28M342150422590S 42 Safex 42 Reto 150 170 25
28M344155442590S 44 Safex 44 Reto 155 176 25
28M346155462690S 46 Safex 46 Reto 155 176 26
28M322190222290S 22 Safex 22 Reto 190 203 22
28M324190242290S 24 Safex 24 Reto 190 204 22
28M326195262290S 26 Safex 26 Reto 195 209 22
28M328195282290S 28 Safex 28 Reto 195 210 22
28M330200302390S 30 Safex 30 Reto 200 216 23
28M332200322390S 32 Safex 32 Reto 200 217 23
28M334200342490S 34 Safex 34 Reto 200 217 24
28M336190362490S 36 Safex 36 Reto 190 208 24
28M338190382590S 38 Safex 38 Reto 190 209 25
28M340195402590S 40 Safex 40 Reto 195 215 25
28M342195422590S 42 Safex 42 Reto 195 215 25
28M344200442590S 44 Safex 44 Reto 200 221 25
28M346200462690S 46 Safex 46 Reto 200 221 26
28M322250222390S 22 Safex 22 Reto 250 263 23
28M324250242390S 24 Safex 24 Reto 250 264 23
28M326250262390S 26 Safex 26 Reto 250 264 23
28M328250282390S 28 Safex 28 Reto 250 265 23
28M330250302390S 30 Safex 30 Reto 250 266 23
28M332250322490S 32 Safex 32 Reto 250 267 24
Instruções de Uso
28M334250342490S 34 Safex 34 Reto 250 267 24
28M336250362490S 36 Safex 36 Reto 250 268 24
28M338250382590S 38 Safex 38 Reto 250 269 25
28M340250402590S 40 Safex 40 Reto 250 270 25
28M342250422590S 42 Safex 42 Reto 250 270 25
28M344250442690S 44 Safex 44 Reto 250 271 26
28M346250462690S 46 Safex 46 Reto 250 271 26
ENDOPRÓTESES REVESTIDAS CÓNICAS
Número de
referência
Diâmetro
proximal (mm)
Configuração do
extremo
proximal
Diâmetro distal
(mm)
Configuração do
extremo distal
Extensão
recoberta (mm)
Extensão total
(mm)
Sistema de
liberação em
“French”
28M328155242290S 28 Safex 24 Cônico 155 170 22
28M330155262290S 30 Safex 26 Cônico 155 171 22
28M332155282290S 32 Safex 28 Cônico 155 172 22
28M334145302390S 34 Safex 30 Cônico 145 162 23
28M336145322490S 36 Safex 32 Cônico 145 163 24
28M338145342490S 38 Safex 34 Cônico 145 164 24
28M340145362590S 40 Safex 36 Cônico 145 165 25
28M342150382590S 42 Safex 38 Cônico 150 170 25
28M344155402590S 44 Safex 40 Cônico 155 176 25
28M346155422590S 46 Safex 42 Cônico 155 176 26
28M328195242290S 28 Safex 24 Cônico 195 210 22
Instruções de Uso
28M330200262390S 30 Safex 26 Cônico 200 216 23
28M332200282390S 32 Safex 28 Cônico 200 217 23
28M334200302490S 34 Safex 30 Cônico 200 217 24
28M336190322490S 36 Safex 32 Cônico 190 208 24
28M338190342590S 38 Safex 34 Cônico 190 209 25
28M340195362590S 40 Safex 36 Cônico 1955 215 25
28M342195382590S 42 Safex 38 Cônico 195 215 25
28M344200402590S 44 Safex 40 Cônico 200 221 25
28M346200422590S 46 Safex 42 Cônico 200 221 26
28M328250242390S 28 Safex 24 Cônico 250 265 23
28M330250262390S 30 Safex 26 Cônico 250 266 23
28M332250282490S 32 Safex 28 Cônico 250 267 24
28M334250302490S 34 Safex 30 Cônico 250 267 24
28M336250322490S 36 Safex 32 Cônico 250 268 24
28M338250342590S 38 Safex 34 Cônico 250 269 25
28M340250362590S 40 Safex 36 Cônico 250 270 25
28M342250382590S 42 Safex 38 Cônico 250 270 25
28M344250402690S 44 Safex 40 Cônico 250 271 26
28M346250422690S 46 Safex 42 Cônico 250 271 26
Instruções de Uso
PRÉ-PLANEJAMENTO DO CASO / INDIVIDUALIZAÇÃO DO TRATAMENTO
Os médicos que utilizam o dispositivo de liberação da Relay™ Plus deverão ter um
conhecimento profundo dos procedimentos e técnicas endovasculares. Em